
PK Vrané – oprava technologie obtoků a šachet Smlouva o dílo č. PVL-1870/2021/SML

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Evidenční číslo Objednatele: PVL-1870/2021/SML

Evidenční číslo Zhotovitele: 821

Smlouva je uzavřena mezi následujícími Stranami:

Objednatelem: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594,
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx
ID datové schránky: gg4t8hf
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
Osoba oprávněná
k podpisu Smlouvy o dílo: xxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Dolní Vltava
a
Zhotovitelem: Montážní a výrobní sdružení, spol. s r.o.
Sídlo: Mělník, Celní č.p. 3542, PSČ 27601
IČO: 47542535
DIČ: CZ 47542535
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 25848
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx
ID datové schránky: p4xnh5v
Osoba oprávněná
k podpisu Smlouvy o dílo: Zdeněk Walter, jednatel společnosti

1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

Vzhledem k tomu, že

a) Smlouva byla uzavřena dne 31.8.2021 na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro 
veřejnou zakázku s názvem „PK Vrané – oprava technologie obtoků a šachet“, ve kterém byl 
Zhotovitel vybrán k uzavření Smlouvy, a

b) došlo k výskytu okolností anebo skutečností popsaných dále v textu tohoto dodatku,

se Strany dohodly na tomto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě:

2. PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je prodloužení Postupného závazného milníku stanoveného v Příloze 
k pod-článku 7.5 Smlouvy. Předmětný milník se posouvá v souladu s pod-článkem 7.3 a 6.1 Smlouvy 
z důvodu naplnění rizika Objednatele spočívajícího ve zpoždění a ztížených podmínkách zapříčiněných 
Variací. Nutnost předmětné Variace byla vyvolána rozdílem mezi předpokládaným a skutečným stavem 
cévových tyčí, podvozků a hřídelí stavítka a dalších prvků, kdy skutečný stav nebylo možné zjistit do doby 
odstavení předmětu Díla a tím i jeho provádění.

Předmětem tohoto Dodatku je dále vzdání se práva Objednatelem na již vzniklou smluvní pokutu za 
nesplnění Postupného závazného milníku podle Pod-článku 12.5 Smlouvy. Důvodem tohoto vzdání je 
skutečnost, že Zhotovitel měl na prodloužení Postupného závazného milníku nárok, avšak ke změně 
Postupného závazného milníku dochází dodatkem z důvodu na straně Objednatele až po uplynutí jeho 
původní doby. Nedošlo-li by k tomuto prodlení, nárok na zaplacení smluvní pokuty by nikdy nemohl 



PK Vrané – oprava technologie obtoků a šachet Smlouva o dílo č. PVL-1870/2021/SML

vzniknout a její případné vymáhání by tak bylo v rozporu s dobrými mravy. Toto vzdání se práva však nemá 
vliv na jakoukoliv v budoucnosti vzniklou smluvní pokutu.

3. OBSAH DODATKU

Tento Dodatek mění Smlouvu následovně:

Původní text Přílohy se v řádku s názvem „Postupné závazné milníky“ nahrazuje následujícím 
textem:

Zhotovitel je povinen do 28.2.2022 provést část Díla odpovídající souhrnnému finančnímu objemu      
odpovídajícímu částce ve výši alespoň 4,5 mil. Kč bez DPH. 

Tento postupný závazný milník se uplatní pouze v případě, že nejzazším Datem zahájení prací bude 
v souladu se Smlouvou termín 15. 9. 2021.

4. ZPŮSOB UZAVŘENÍ, PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti a beze změn.

Změna Smlouvy provedená tímto Dodatkem není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto Dodatku je v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Strany prohlašují, že tento Dodatek uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Objednatel: Zhotovitel:

xxxxxxxxxxxxxxxx Zdeněk Walter
ředitel závodu Dolní Vltava jednatel společnosti
Povodí Vltavy, státní podnik Montážní a výrobní sdružení, spol. s r.o.


